2021年10月吉日
株式会社リベルタ

プレスリリース
報道関係者各位

〈訂正とお詫び〉【販売個数80万個超え（※1）】

お風呂のカビ取り剤「カビダッシュ」シリーズより、
看板商品2種をリニューアル！

諦めていた頑固な黒カビ除去や、毎日のお風呂掃除に最適。

2021年9月16日（木）弊社発表のプレスリリース「【販売個数80万個超え（※1）】お風呂のカビ取り剤「カビ
ダッシュ」シリーズより、看板商品2種をリニューアル！諦めていた頑固な黒カビ除去や、毎日のお風呂掃除に
最適。」に一部価格の誤りがございましたので下記のとおり訂正させて頂きます。

皆様には大変ご迷惑をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げます。

記

■プレスリリースタイトル
【販売個数80万個超え（※1）】お風呂のカビ取り剤「カビダッシュ」シリーズより、看板商品2種をリニューア
ル！諦めていた頑固な黒カビ除去や、毎日のお風呂掃除に最適。

■訂正箇所
「カビダッシュ 特濃ストロングジェル」価格について
（誤）価格：1,750円（税込）
（正）価格：1,925円（税込）

以下、正しい内容のプレスリリースとなります。

【本件に関するお問い合わせ】株式会社リベルタ ブランド戦略部 PR担当 山田(ヤマダ)・吉川(ヨシカワ)
TEL：03-5489-7667 FAX：03-5489-7686 Mail：press@liberta.net

お客様お問い合わせ先：0120-718-456（平日9：00～18：00）

※1：シリーズ累計出荷実績、2021年9月時点

mailto:press@liberta.net

2021年10月吉日
株式会社リベルタ

プレスリリース
報道関係者各位

株式会社リベルタ（代表取締役・佐藤透）は、お風呂のカビ取り剤「カビダッシュ」シリーズの「カビダッシュ 特
濃ストロングジェル」と「カビダッシュ デイリー防カビ洗浄スプレー」のパッケージデザインをリニューアル。
2021年９月29日（水）より、全国の一部ホームセンター、ドラッグストア、スーパーマーケット、総合スーパー、
量販店、バラエティショップ、リベルタオンラインショップ、ECモールにて発売いたします（※2）。
「カビダッシュ特濃ストロングジェル」商品ページ：https://liberta-online.jp/shop/products/06000006
「カビダッシュデイリー防カビ洗浄スプレー」商品ページ：https://liberta-online.jp/shop/products/06000007

※1：シリーズ累計出荷実績、2021年9月時点 ※2：一部取り扱いのない店舗もございます ※3：ライオン株式会社 生活情報サイト
「Lidea」 にて、2018年に20～50歳代の夫婦500組1000名を対象に、家事についての意識調査を実施。妻と夫それぞれに、一般的に日
常よく行われる17種類の家事の担当割合を質問した結果となります。 ※4：メーカーシリーズ品比較 ※5：自社カビ取り剤カビダッ
シュシリーズにおいて ※6：すべての菌を除去するわけではありません ※7：自社調べ、環境により効果は異なります

※イメージ 効果を保証する
ものではありません

【販売個数80万個超え（※1）】

お風呂のカビ取り剤「カビダッシュ」シリーズより、
看板商品2種をリニューアル！

諦めていた頑固な黒カビ除去や、毎日のお風呂掃除に最適。

2017年に発売を開始した、お風呂のカビ取り剤「カビダッシュ」シリーズ。シリーズ累計販売個数80個を突破（※1）

いたしました。
生活様式の変化から、掃除を行う人が増えた今、より多くの方に手に取っていただき、お風呂をキレイに保ってほ

しいと考え、看板商品である「カビダッシュ 特濃ストロングジェル」と「カビダッシュ デイリー防カビ洗
浄スプレー」のパッケージをリニューアルして発売いたします。

■カビ取り剤最強レベルの洗浄力（※4）を実現した「カビダッシュ 特濃ストロングジェル」
超濃厚タイプの粘性ジェルがカビ菌の元まで強力密着するので、諦めていたゴムパッキンな
どの黒カビもこすらず簡単に除去できます。
また、カビやヌメリはもちろん、髪の毛によるパイプつまりも一発解消。かけてシャワーで
流すだけでカビ菌や悪臭を元から分解します。強力なのに自然に優しく、使用後は「水・
塩・酸素」に自然分解されます。今までのカビ取り剤では満足できなかった方にオススメ
の〈カビ取り剤最終兵器（※5）〉です。

■男性向けデザイン・環境に配慮したパッケージへリニューアル
アンケート調査によると、「ゴミ出し」の家事を除くと「お風呂全般の掃除」を行っている
男性は他の家事に比べ多いという結果に（※3）。そこで、商品の訴求や表現方法を見直し、よ
り機能的訴求を押し出した男性に好まれるデザインを採用し、女性だけでなく男性も手に取
りやすいパッケージに一新しました。
どちらもパッケージには「FSC認証紙」と「バイオマスインキ」を使用し、環境にも配慮し
てリニューアルいたしました。

■安心の非塩素系。マスク不要で、防カビ・抗菌（※6）もできるスプレー洗剤
「カビダッシュ デイリー防カビ洗浄スプレー」
食品の加工にも使用される発酵乳酸や、フルーツなどから採れる植物有機酸を使用。酸の強力な力で浴室の皮脂汚れ
や水垢・石鹸カスはもちろん、頑固なカビ汚れもすっきり落とせます。塩素を使用していないため、マスクの必要
もなく、液だれなどでお掃除のしづらかった天井や広い部分のお掃除にも最適です。
また、お掃除の仕上げにもうひと吹きするだけで、防カビ・抗菌処理（※6）もできます。413種類ものカビや菌に効果
を発揮し、たった1回の使用で最長3か月も効果が持続（※7）する、毎日のお掃除に最適な洗剤です。

【本件に関するお問い合わせ】株式会社リベルタ ブランド戦略部 PR担当 山田(ヤマダ)・吉川(ヨシカワ)
TEL：03-5489-7667 FAX：03-5489-7686 Mail：press@liberta.net

お客様お問い合わせ先：0120-718-456（平日9：00～18：00）

https://liberta-online.jp/shop/products/06000006
https://liberta-online.jp/shop/products/06000007
mailto:press@liberta.net

商品名：カビダッシュ 特濃ストロングジェル
価 格：1,925円（税込）
成 分：次亜塩素酸塩、界面活性剤（アルキルアミンオキシド）、

水酸化ナトリウム（4％）、安定剤
付属品：ブラシ
販 路：全国の一部ホームセンター、ドラッグストア、スーパーマーケット、

総合スーパー、量販店、バラエティショップ、
リベルタオンラインショップ、ECモール（※2）

【商品概要】

〈POINT〉
■カビ取り剤最強レベルの洗浄力（※1）

-カビ洗浄漂白成分「次亜塩素酸ナトリウム」を、雑貨品MAX値（※3）の12％配合（※4）。
■こすらず簡単にカビを除去
超濃厚タイプの粘性ジェルがカビ菌の元まで強力密着。
諦めていたゴムパッキンの黒カビもこすらず簡単に除去できる。
■排水溝のお掃除にも使える
かけてシャワーで流すだけ。髪の毛などによるパイプつまりも一発解消。
■強力なのに自然に優しい
界面活性剤に植物由来成分を使用しているので強力なのに自然に優しく、
使用後は「水・塩・酸素」に自然分解される。

〈POINT〉
■塩素不使用。弱酸性カビ取り剤
食品の加工にも使用される発酵乳酸やフルーツなどから採れる植物有機酸を使用。
日々の皮脂汚れや水垢、石鹸カスはもちろんカビ汚れもスッキリ洗浄。
■天井や広い部分のお掃除に最適
非塩素なのでマスクの必要もなく、液垂れが気になる天井や広い部分の掃除に最適。
界面活性剤不使用で、仕上げの水洗いや二度拭きも不要。
■防カビ・抗菌効果（※5）もプラス
お掃除後の仕上げに、シュッとひと吹き。防カビ・抗菌処理（※5）ができる。
■特許公開中（※6）！413種類ものカビや菌に効果を発揮！
独自の抗菌成分が、カビ菌に栄養を与えず、最長3か月（※7）もカビ菌が発生しない。

商品名：カビダッシュ デイリー防カビ洗浄スプレー
価 格：1,650円（税込）
成 分：発酵乳酸、有機酸（0.4％）防カビ・抗菌剤
販 路：全国の一部ホームセンター、ドラッグストア、スーパーマーケット、

総合スーパー、量販店、バラエティショップ、
リベルタオンラインショップ、ECモール（※2）

※1：メーカーシリーズ品比較 ※2：一部取り扱いのない店舗もございます ※3：自社カビ取り剤カビダッシュシリーズにおい
て ※4：製造時 ※5：すべての菌を除去するわけではありません ※6：特許番号 2009-114162 ※7：自社調べ、環境により
効果は異なります

【本件に関するお問い合わせ】株式会社リベルタ ブランド戦略部 PR担当 山田(ヤマダ)・吉川(ヨシカワ)
TEL：03-5489-7667 FAX：03-5489-7686 Mail：press@liberta.net

お客様お問い合わせ先：0120-718-456（平日9：00～18：00）

髪の毛も溶かす、カビ取り剤最強レベルの洗浄力！（※1）

諦めていたゴムパッキンに染み付いたカビも驚くほどよく落ちる！

安心の塩素系不使用でマスクいらず！
防カビ・抗菌もできるお風呂用洗剤

※イメージ
効果を保証するものではありません

mailto:press@liberta.net